
DETECTOR IONICO

EXTINTOR EFICACIA 21A-133B

AUTOMATICOS CONETADOS A LA 

LUMINARIA DE EMERGENCIA
CON BATERIA

BOCA DE INCENDIOS EQUIPADA
DE 45 mm ¢ USO EXCLUSIVO DE BOMBEROS 

SEÑAL DE EXTINTOR

SEÑAL DE SALIDA

BIE

LEYENDA

DETECCIÓN
Y ALARMA

CENTRAL DE DETECIÓN Y ALARMA 

PUERTA RF-60 CON RETENEDORES

CENTRAL DE DETECCIÓN Y ALARMA.
RF

CENTRAL

PULSADOR DE ALARMA

CON OCULO.

PUERTA RF-60
CON OCULO Y MUELLE (SIEMPRE CERRADO)

ALARMA AUDIO-VISUAL

RED DE BIES
CONDUCTOS DE ACERO GALVANIZADO UNE 19.040

SEÑAL FOTOLUMINISCENTE

DETECTOR VELOCIMETRICO

COLGADOS DEL FORJADO

EXTINTOR EFICACIA 34B

SEÑAL FOTOLUMINISCENTES NORMALIZADA

PUERTA CON BARRA ANTIPÁNICO

/Volumes/LaCie 1/Plan de Autoprotección 2020/señales/TVActivacion_IMG_501jaz.jpg

SENTIDO EVACUACION 

SEÑAL DE BIE

O PERSONAL CUALIFICADO

SEÑAL SIRENA

RF

SENTIDO Y VIA DE EVACUACIÓN 

SIRENA OPTICO-ACÚSTICA EXTERIOR

SEÑAL FOTOLUMINISCENTES NORMALIZADA

DIRECCIÓN DE SALIDA  ESCALERA DE EVACUACIÓN 

SEÑAL FOTOLUMINISCENTES NORMALIZADA
SALIDA DE EMERGENCIA

 ACCESIBILIDAD a cota de acerado

 RECORRIDO DE EVACUACIÓN

AFORO TOTAL 1487 personas

 RECINTO DE OCUPACIÓN OCASIONAL O  NULA

AFORO RECINTO

 RAMPA DE ACCESIBILIDAD 

S

1:100
4

CPI. PLANTA SEGUNDA Y TERCERA

Sirena Interior
Grabador digital

Fuente de Alimentación
G.D

Monitor

Cámara
F.A.

LEYENDA INTRUSION

Sirena Exterior

Central de Intrusión

Detector 

Teclado

PROTELSUR

PUNTO DE ENCUENTRO 

CubiertaCubierta

R
F-

12
0 R

F-
12

0

RF-120

VENTANA PARA
VENTILACIÓN DE LA 
ESCALERA MIN. 2 M2

B
IE

RF-120

RF-120

RF-120

RF-120RF-120

R
F-

12
0

VENTANA PARA
VENTILACIÓN DE LA 
ESCALERA MIN.1M2

VENTANA PARA
VENTILACIÓN DE LA 
ESCALERA MIN.2 M2

RF RF

RF
RF

RF RF

RFRF RF

Ascensor

Dpto. Latín y Griego Dpto. Francés

Aula 2.16
Aula 2.14 Aula 2.12 Aula 2.10

Aula 2.15

Aula 2.13
Aula 2.11 Aula 2.09

Aula 2.05
Aula 2.03 Aula 2.01

Aula 2.08 Aula 2.06 Aula 2.04 Aula 2.02

Junta de dilatación Junta de dilatación

Ascensor
Maquinaria

Aula 3.04
Aula 3.02

Aula de Dibujo

Departamento de
Dibujo

Aula 3.03 Aula 3.01

CubiertaCubierta

BIE BIE

Laboratorio de Física y Química

Laboratorio de CC NN

Aula 1º Transporte y Logística

48.50 M2

48.50 M2
48.60 M2

48.60 M2
50.60 M2

50.60 M2
48.70 M2

48.90 M2

24.40 M2 24.40 M2

Vestíbulo-Escalera Ppal.
55.55 M2Pasillo

54.50 M2

45.05 M2 50.55 M2 48.70 M2 48.35 M2

50.55 M2
48.70 M2 48.35 M2

92.90 M2

61.80 M2

Pasillo
61.25 M2

Escalera 4 
28.80 M2

Pasillo
86.60 M2

Almacén

Dpto. Física y Química

13.90 M2

15.50 M2

Dpto. de Biología y Geología
29.75 M2

Dpto. Comercio

Aula de Comunicación y Creación 74.45 m2

36.95 M2
60.85 M2

50.05 M2

23.65 M2

48.65 M2

70.90 M2

24.05 M2

29.05 M2

55.55 M2

30.55 M2

Pasillo
Pasillo

Aula 2º Actividades Comerciales

61.05 M2

60.20 M2

61.15 M2

33 33

2827

S122

29 33

2715

108S

78S

32

39

Recinto	de	ocupación	ocasional
Recinto	de	ocupación	ocasional

Recinto	de	ocupación	ocasional

S

S44

61 61

32323233

33 32 30 32

S 91

36

17
35

Recinto	de	ocupación	ocasional

Recinto	de	ocupación	ocasional

Recinto	de	ocupación	ocasional

Recinto	de	ocupación	ocasional Recinto	de	ocupación	ocasional

S S 126

R
F-

12
0

12
6

122

49

Recinto	de	ocupación	ocasionalRecinto	de	ocupación	ocasional

PLANTA SEGUNDA

PLANTA TERCERA

Junta de dilataciónJunta de dilatación

Mantenimiento Pistas   79.10 M2

Recinto	de	ocupación	nula

Planta Semisótano

 Material Deportivo
Pistas  16.60 M2

Recinto	de	ocupación	nula

Dpto. Filosofía

Aula 1º Actividades Comerciales

33

1.80

Ø1.50

33

1.80

Ø1.50

331.80

Ø1.50

18

18 18
33 33 18

18

Aula 3.05
48.30 M2

30

1833
32

3422

31

1.80

1.00

1.65

1.501.30

1.20

1.50

Recinto	de	ocupación	ocasional

1.20

1.20 0.80

0.80

0.60

1.83

1.45 1.45 1.45 1.45 1.45

34

1.20 2.12

1.10

Ø1.50

1.88

32

2.14

1.20 2.12

1.10

Ø1.50

1.88

35

1.20 2.12

1.10

Ø1.50

1.88

Solo para ir al W.C

S

16 16

34

I.E.S    CRISTÓBAL DE MONROY
Plan de Autoprotección Actualización COVID 19   2020

Alcalá de Guadaíra

Plano de distribución, aforos, flujos, y medidas de seguridad Curso   2020-2021

SEÑALIZACIÓN COVID 19

SEÑALIZACIÓN DE PARED SEÑALIZACIÓN DE SUELO

Aula 2.07
51.25 M2 29

1.26

1.20 1.20 1.20 1.20 0.70

1.21 1.91Ø1.50

1.00

1.80

1.00

4º ESO F

DESDOBLES 2º ESO 2º ESO D 2º ESO B

4º ESO E 4º ESO D
2º ESO C 2º ESO A

1.00

1.201.20

1.00

1.20 1.20 1.60

Ø1.50

19

1.501.50

Ø1.50

3º ESO G
1.50 1.50 1.50 0.75

1.50

1.50

1.50

1.52

Ø1.50

1.50

1.50

1.50

1.50
3º ESO E 3º ESO C

1.50 0.75

1.52
1.50

1.50

1.50

1.50

1.50 0.69

1.30

1.50

1.50

1.50

1.50

1.50 0.69

1.30

3º ESO A

18

1.50

1.50

1.50

1.50

1.30

1.50

1.50

1.50

1.50

1.30

1.50

1.50

1.50

1.50

1.30

1.50

1.50

1.50

1.30

DESDOBLES 3º ESO 3º ESO F
3º ESO D 3º ESO B

18181816

1.50

1.50 1.50 1.50

1.50

1.50

1.50

1.50

1.40

1.50 1.500.59

1.50

1.50

1.50

1.50

1.30

1.50 1.50 1.50 0.69

2º ESO F

1.50

1.50

1.50

1.50

1.40

1.50

1.50

1.50

1.43

1º BACH C 1º BACH B 1º BACH  A

1º BACH D

DESDOBLES

DESDOBLES

1.50

1.50

1.50

1.50

1.3021

1.50 1.50 1.50 1.50 1.50

1.50

1.50

1.50

1.50

1.96

18

1.50

1.50

1.50

1.50

1.30

18
1.501.501.50

1.50

1.50

1.50

1.50

1.30


